
Decyzja nr 8/2021 

Dziekana Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku  

z dnia 12 marca 2021 r. 

 

w sprawie powołania na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku  

zespołu badawczego „Centrum Mediacji Administracyjnych” 

 

 

Na podstawie § 56 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

 

Powołuję na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku zespół badawczy „Centrum 

Mediacji Administracyjnych”.  

 
§ 2 

 

Określam następujące cele zespołu badawczego Centrum Mediacji Administracyjnych: 

 

1. współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym wzmacniająca rozwój Wydziału 

Prawa oraz Uniwersytetu w Białymstoku, 

2. doskonalenie procesu dydaktycznego w zakresie mediacji i innych pozasądowych 

sposobów rozstrzygania sporów w sprawach administracyjnych, 

3. upowszechnianie idei mediacji i innych polubownych metod rozwiązywania sporów w 

sprawach administracyjnych w środowiskach prawniczych, organach władzy 

państwowej i samorządowej, organach administracyjnych, organach podatkowych oraz 

i wspólnotach lokalnych w celu umacniania zasad społeczeństwa obywatelskiego, praw 

człowieka i demokracji, podnoszenia ogólnej świadomości prawnej, w szczególności 

w zakresie funkcji prawa w życiu społecznym, źródeł i rodzajów konfliktów, oraz 

sposobów ich rozwiązywania, 

4. wspieranie wprowadzenia nowoczesnych sposobów rozwiązywania sporów w 

sprawach administracyjnych na rzecz zagwarantowania obywatelom szerszego dostępu 

do wymiaru sprawiedliwości, 

5. integracja środowiska akademickiego przez promowanie idei alternatywnych metod 

rozwiązywania sporów w sprawach administracyjnych w sporach akademickich, 

6. promowanie idei integracji europejskiej, rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami oraz działań na rzecz międzynarodowej harmonizacji prawa 

i współpracy środowisk prawniczych, przede wszystkim w zakresie zagadnień 

związanych z rozwiązywaniem sporów w sprawach administracyjnych. 

 

§ 3 

 

Określam następujący zakres zadań zespołu badawczego Centrum Mediacji 

Administracyjnych: 



 

1. doskonalenie procesu dydaktycznego przede wszystkim na kierunkach studiów: prawo, 

administracja, bezpieczeństwo i prawo, prawo i podatki w biznesie, doradztwo 

podatkowe i administracja skarbowa, poprzez: 

a) monitorowanie i uzupełnienie programu studiów w kontekście istnienia zajęć 

teoretycznych i praktycznych w zakresie mediacji i innych pozasądowych sposobów 

rozstrzygania sporów w sprawach administracyjnych,  

b) dbanie o właściwą zawartość treści znajdujących się w sylabusach przedmiotów w 

kontekście zagadnień dotyczących mediacji i innych pozasądowych sposobów 

rozstrzygania sporów w sprawach administracyjnych, 

c) dbanie o to, aby praktyki zawodowe zawierały elementy dotyczące sfery mediacji i 

innych pozasądowych sposobów rozstrzygania sporów w sprawach 

administracyjnych, 

2. organizacja szkoleń, konferencji, seminariów i zajęć dla studentów i pracowników 

Wydziału Prawa, osób wykonujących zawody prawnicze oraz 

innych zainteresowanych obszarem działalności Centrum Mediacji Administracyjnych, 

3. stworzenie i prowadzenie ośrodka mediacyjnego, a w jego ramach między innymi 

organizowanie postępowań mediacyjnych w sprawach administracyjnych i innych 

programów o podobnym charakterze,  

4. inicjowanie i prowadzenie działalności na rzecz zapewnienia wszechstronnego 

przygotowania mediatorów do prowadzenia mediacji w sprawach administracyjnych 

oraz stałego doskonalenia ich kwalifikacji, 

5. prowadzenie listy stałych mediatorów w sprawach administracyjnych, 

6. wspieranie działalności badawczo-dydaktycznej prowadzonej na Wydziale Prawa w 

obszarach będących przedmiotem działalności Centrum Mediacji Administracyjnych, 

w tym w szczególności publikowanie tekstów naukowych oraz aplikowanie o granty 

badawcze i dydaktyczne, 

7. współpraca z Ministrem Sprawiedliwości, Rzecznikiem Praw Obywatelskich, organami 

władzy państwowej i samorządowej, organami administracyjnymi i podatkowymi, Izbą 

Przemysłowo Handlową w Białymstoku, Podlaskim Klubem Biznesu, samorządami 

zawodów prawniczych, firmami i kancelariami prawniczymi, sądami, szkołami 

wyższymi, polskimi organizacjami pozarządowymi, organizacjami 

międzynarodowymi, a także innymi instytucjami i osobami działającymi na rzecz 

krzewienia idei alternatywnego rozwiązywania sporów w sprawach administracyjnych, 

8. przygotowanie, umieszczanie i stały nadzór nad informacjami dotyczącymi 

funkcjonowania Centrum Mediacji Administracyjnych na stronie internetowej 

Wydziału Prawa a także prowadzenie internetowego forum poświęconego 

pozasądowym metodom rozwiązywania sporów w sprawach administracyjnych, 

9. organizacja konkursów tematycznych związanych z działalnością Centrum Mediacji 

Administracyjnych,  

10. prowadzenie innego rodzaju działalności na rzecz popularyzacji mediacji i innych 

pozasądowych metod rozwiązywania sporów w sprawach administracyjnych, 

11. propagowanie mediacji rówieśniczych – zajęć edukacyjnych dla młodzieży szkolnej 

Podlasia, 

12. podejmowanie innych działań dotyczących mediacji w sprawach administracyjnych 

zleconych przez dziekana. 

§ 4 

 



1. Na kierownika zespołu badawczego Centrum Mediacji Administracyjnych powołuję dr 

Małgorzatę Wenclik.  

2. Dziekan może powołać członka zespołu badawczego Centrum Mediacji 

Administracyjnych na wniosek kandydata, zaopiniowany przez kierownika Centrum. 

 

§ 5 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Prof. dr hab. Mariusz Popławski 

Dziekan Wydziału Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku 


